[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2016 № 325
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 27.08.2015 № 1848

Администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 27.08.2015 № 1848 «О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории муниципального образования «город Слободской» следующего содержания:
          1.1. Утвердить места тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта  города Слободского в новой редакции. Прилагаются.

         2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам А.В. Кротову.

Глава администрации

города Слободского                                                                          И.В. Желвакова
____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Консультант по физкультуре и спорту

отдела  культуры, физкультуры и спорта
администрации города                                                                    С.Д. Чеглакова

 СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации города

по профилактике правонарушений

 и социальным вопросам                                                                    А.В. Кротова

Ведущий специалист, юрист правового отдела

администрации города                                                                       А.Н. Халявин

Разослано:  дело-2, ОКФиС - 1, Кротовой А.В. - 1, ДЮСШ -1, СЮТур-1, колледжи-2
                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                  постановлением
                                                                                 администрации

                                                                                         города Слободского

                                                                                         от 24.02.2016 № 325
Места тестирования
по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта  города Слободского
	№

п/п
	Вид испытания (тест)
	Ступень
	Места тестирования

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI

	м
	д
	м
	д
	м
	д
	ю
	д
	ю
	д
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	1
	Подтягивание из виса на высокой перекладине (раз)
	+

	+

	+

	+

	+

	+

	+

	+

	+

	1.Спортивный комплекс «Труд» МБУ ДО ДЮСШ

(г.Слободской,

ул. Советская, 98ф);

2. Спортивный комплекс «Красный якорь» МБУ ДО ДЮСШ (пр. Гагарина, 27)

3. Спортивный зал

МКОУ Лицей № 9 (ул. Железнодорожная, 11а);

4. Спортивный зал

МБОУ СОШ № 5 (ул. Гоголя, 97);

5.Спортивный зал

МКОУ СОШ №7 (ул. Вятская, 40);

6. Спортивные залы

МКОУ СОШ № 14 (пр. Гагарина, 10, пр. Гагарина, 25)

7. Спортивный зал

КОГПОБУ «Слободской колледж педагогики и социальных отношений»

(ул. Большевиков, 3)

8. Спортивный зал

КОГПОБУ «Слободской технологичес

кий техникум»

( ул. Первомайская, 1)

	2
	Подтягивание из виса лежа на низкой перекладине (раз)

	+

	+

	+

	+

	+

	+

	+

	+

	+

	3
	Сгибание - разгибание рук в упоре лежа на полу (раз)
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	+

	+

	+

	+

	+
	+
	+

	4
	Сгибание - разгибание рук в упоре лежа о гимнастическую скамью (раз)

	+

+

	5
	Сгибание - разгибание рук в упоре лежа о сиденье стула (раз)

	+
	+

	6
	Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на полу (раз)
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	7
	Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье (раз)

	+
	+
	+
	+
	+
	+

	8
	Поднимание туловища из положения лежа на спине (раз за 1 мин)

	+
	+
	+
	+

	+

	+
	+
	+
	+
	+

	9
	Поднимание туловища из положения лежа на спине (раз, без времени)

	+
	+
	+
	+

	10
	Рывок гири 16 кг (раз)

	+

	+

	+

	+

	+

	11
	Метание теннисного мяча в цель (дистанция 6 м, раз)
	+
	+

	12
	Челночный бег 3х 10 м (с)
	+
	+

	13
	Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см)
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	14
	Прыжок в длину с разбега (см)

	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	Спортивный комплекс «Труд» МБУ ДО ДЮСШ

(г.Слободской,

ул. Советская, 98ф)

	15
	Метание мяча (150 г)

	+
	+
	+
	+
	+
	+

	16
	Метание спортивного снаряда (500 г)

	+

	+

	+

	17
	Метание спортивного снаряда (700 г)

	+

	+

	+

	18
	Бег на 30 м (с)
	+
	+

	19
	Бег на 60 м (с)

	+
	+
	+
	+
	+
	+

	20
	Бег на 100 м (с)

	+
	+
	+
	+

	21
	Бег на 1000 м (мин, с)

	+
	+

	22
	Бег на 1500 м (мин, с)

	+
	+

	23
	Бег на 2000 м (мин, с)

	+
	+
	+
	+
	+
	+

	+

	+
	+
	+
	+
	+

	24
	Бег на 3000 м (мин, с)

	+

	+

	+

	+

	+
	+
	+
	+

	25
	Смешанное передвижение на 1 км
	+
	+

	26
	Смешанное передвижение на 2 км

	+

	27
	Смешанное передвижение на 3 км

	+
	+

	28
	Смешанное передвижение на 4 км

	+

	29
	Скандинавская ходьба на 2 км

	+

	30
	Скандинавская ходьба на 3 км

	+
	+

	31
	Скандинавская ходьба на 4 км

	+

	32
	Бег на лыжах 1км (мин, с)
	+
	+
	+
	+

	Лыжная база МБУ ДО ДЮСШ

(г.Слободской,

ул. Первомайская, 53)

	33
	Бег на лыжах 2км (мин, с)
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	+

	+

	34
	Бег на лыжах 3км (мин, с)

	+
	+
	+
	+

	+

	+

	+

	35
	Бег на лыжах 5км (мин, с)

	+

	+

	+
	+
	+
	+
	+

	+

	36
	Передвижение на лыжах 2 км

	+

	37
	Передвижение на лыжах 3 км

	+
	+

	38
	Передвижение на лыжах 4 км

	+

	39
	Смешанное передвижение на 1 км

по пересеченной местности

	+

	40
	Смешанное передвижение на 1,5 км по пересеченной местности
	+
	+

	41
	Смешанное передвижение на 2 км  по пересеченной местности

	+
	+

	42
	Смешанное передвижение на 3 км  по пересеченной местности

	+

	43
	Кросс на 2 км по пересеченной местности

	+
	+

	+

	+

	44
	Кросс на 3 км по пересеченной местности

	+
	+
	+
	+

	+

	+

	+
	+

	+

	45
	Кросс на 5 км по пересеченной местности

	+

	+

	+

	46
	Плавание без учета времени, 10 м
	+
	+

	 (по

соглашению)

	47
	Плавание без учета времени, 15 м
	+
	+

	48
	Плавание без учета времени, 25 м

	+
	+

	+
	+
	+
	+

	49
	Плавание на 50 м

	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	50
	Стрельба из пневматической винтовки из положения сидя или стоя с опорой локтей о стол или стойку, дистанция 5 м (мишень № 8, очки)

	+
	+

	Открытый тир МБУ ДО ДЮСШ
(г.Слободской, район
д. Бакули)

	51
	Стрельба из пневматической винтовки из положения сидя или стоя с опорой локтей о стол или стойку, дистанция 10 м (мишень     № 8, очки)

	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	52
	Туристский поход с проверкой туристских навыков на 5 км

	+
	+

	+
	+
	+
	+

	МКОУДОД «Станция юных туристов»             (г.Слободской, ул. Кирова, 27)

	53
	Туристский поход с проверкой туристских навыков на 10 км

	+
	+
	+
	+

	+
	+

	54
	Туристский поход с проверкой туристских навыков на 15 км

	+
	+

	55
	Требования к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	Компьютер

ный класс